
Determina n. 2016/31/00023 

 Comune di Crema 
 
Settore - Sport 
 
Determinazione n. 00712 del 14/07/2016  
N. Prog. 1017 
 
Oggetto: CIG 5924290EC0 - COOPROGETTAZIONE DI INTERVENTI INNOVATIVI E 
SPERIMENTALI PER IL LAVORO E PER L'INTEGRAZIONE SOCIO-LAVORATIVA-SERVIZIO 
APERTURA E CHIUSURA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - AGOSTO-DICEMBRE 2016. 
 

IL DIRIGENTE 
- Sport 

 
RICHIAMATE 

• la determinazione dirigenziale n. 01007 del 17.09.2014 avente per oggetto “Indizione 
istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili 
alla coprogettazione di interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali”; 

• la deliberazione di G.C. n. 2015/00103 del 23.03.2015 “Co-progettazione di interventi 
innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali – Approvazione schede di sintesi 
fase di negoziazione”; 

• la determinazione dirigenziale n. 00367 del 30.03.2015 e n. 00398 del 08.04.2015 – di 
affidamento  al Consorzio Sul Serio di Crema, a far tempo dal 1 aprile 2015 e sino al 31 
marzo 2018, la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la gestione 
in convenzione di servizi di prossimità sociale e di supporto al servizio sociale 
professionale; 

 
RILEVATO che il documento “Coprogettazione – Fase di negoziazione” definisce per gli 

interventi per il lavoro e per l'integrazione socio-lavorativa previsti nell’ambito 5, il 
riconoscimento al Consorzio Sul Serio di Crema, dal mese di Gennaio a Dicembre 2016 del 
corrispettivo per il numero di 11 mensilità legato alle specifiche attività da svolgere; 
 

ATTESO che la spesa per la realizzazione dei servizi ed interventi dell’Ambito 5 
“Interventi per il lavoro e l'integrazione socio-lavorativa” relativamente al servizio di apertura e 
chiusura impianti sportivi comunali per il periodo agosto – dicembre è quantificata in complessivi 
€. 134.089,14 (I.V.A. compresa); 

 
TENUTO conto che tale somma trova copertura al cap. 1865/25 “SERVIZIO SPORT - 

CUSTODIA IMMOBILI - PRESTAZIONI - RILEVANTE IVA” del bilancio 2016; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n° 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 

“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 

 
1) di riconoscere al Consorzio Sul Serio coop. sociale onlus il corrispettivo di €. 

134.089,14 IVA inclusa per il periodo Agosto – Dicembre 2016, per la realizzazione dei 



Determina n. 2016/31/00023 

servizi ed interventi dell’Ambito 5 “Interventi per il lavoro e l'integrazione socio-
lavorativa” relativamente al servizio di apertura e chiusura impianti sportivi comunali, 
come indicato in premessa; 

 
2) di finanziare tale spesa mediante imputazione per €. 134.089,14 al cap. 1865/25 

“SERVIZIO SPORT - CUSTODIA IMMOBILI - PRESTAZIONI - RILEVANTE IVA” del 
bilancio 2016; 

 
3) di prendere atto che il servizio viene affidato alle condizioni tutte previste dalla legge n. 

136/2010; 
 

4) di comunicare agli interessati, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, gli 
estremi della presente determinazione. 

 
 
 
 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 12/07/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Elisabetta Mariani) 

 
 
14/07/2016   
 Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1060203 1865/25 - 2016 CIG 5924290EC0 - 

COOPROGETTAZI 
CONSORZIO SUL 

SERIO SOCIETA' C 
134.089,14 2183 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
14/07/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


